МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

№ 117/П         31 августа 2022 г.

О реализации проекта «Шахматы в школе»

На основании письма министерства образования науки и молодежной

политики Краснодарского края от 17.05.2018 г.  № 47-13-9401/18 «О

введении обучения шахматам в образовательных организациях в 2018-2019

учебном году»,  приказываю:

1. Продолжить реализацию регионального проекта «Шахматы в школу» в

1-11 классах в 2022-2023 учебном году.

2. Занятия проводить в  рамках внеурочной деятельности.

3. Утвердить план мероприятий по реализации шахматного образования

на 2022-2023 учебный год (приложение 1)

4. И.о.заместителю директора по ВР Куртасовой И.А. обеспечить

необходимые условия для продуктивной работы по организации

шахматного образования в лицее.

5. Назначить руководителем кружков  внеурочной деятельности

реализующих проект «Шахматы в школе»  учителя физической

культуры  Лопая Р.Р.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор        Е.Ю.Евсегнеева

Куртасова И.А.

Лопай Р.Р.

Утверждаю

Директор МБОУ лицея № 45

им. Академика Королёва

_________Е.Ю.Евсегнеева

Расписание работы

кружков  внеурочной деятельности  «Шахматы»

№ Название кружка Класс День недели Время работы

(неделя)

Руководитель

1 Шахматы 1 а,б пятница 14.00-14.40 (2,4) Лопай Р.Р.

2 Шахматы 2 а,б пятница 10.20-11.00 (1,3) Лопай Р.Р.

3 Шахматы 3 а,б вторник 14.50-15.30 (1,3) Лопай Р.Р.

4 Шахматы 4 а,б,в понедельник 13.30-13.50 (1,3) Лопай Р.Р.

5 Шахматы 5 а,б четверг 15.40-16.20 (1,3) Лопай Р.Р.

6 Шахматы 6 а,б вторник 15.40-16.20 (1,3) Лопай Р.Р.

7 Шахматы 7 а,б понедельник 14.50-15.30 (2,4) Лопай Р.Р.

8 Шахматы 8 а,б понедельник 14.50-15.30 (1,3) Лопай Р.Р.

9 Шахматы 9 а,б вторник 15.40-16.20 (2,4) Лопай Р.Р.

10 Шахматы 10 а, 11 а суббота 15.40-16.20 (1,3) Лопай Р.Р.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	П Р И К А З

		mail@lyceum-45.ru
	МБОУ лицей № 45 им. академика Королёва
	Евсегнеева Елена Юрьевна
	Я утвердил этот документ